196 pertingens: restringens *L* **198** primum: demum *L*; secana *L* **199** Hocque *D-S*; Atacis: Araris *Lalanne*, malit *D-S* **200** Matroneque *D-S*; anni *L* **202** illi *Lalanne D-S* **203** terra: terra est *L*; terre est: terre *L* **212** Tertia que *Lalanne* **216** om. *L* (*mg. add. L¹*) **219** annis *L* **220** Warunnam *D-S* **222** Aluernis: alum-nis *L D-S* **224** pirenei *L*

- Vlterius fluuio finem facit axis Hibero,
 Quicquid ad Occeani refugam protenditur undam
 Et redit ad partes quas Scaldus et Auxona rorant,
 Quicquid Arogona est uel Gotthia, quicquid in ipsis
 230 Alpibus et citra cepit Burgundia nomen.
 Insuper Italicas, quascumque uel Appula tellus
 Vel Campana tulit, Venetis Siculisque Calabris,
 Et circumpositis usque in confinia Graium
 Gentibus imposuit dominantia iura tributi,
 235 Et Dacos Histri rippa ulteriore manentes
 Et duplices egit sub uectigalibus Vngros.
 Regni etiam sub eo est maiestas aucta quibusdam
 Regibus et populis quos in socialis amoris
 Federa deuotos sibi reddidit. insuper illi
 240 Gloria donandi sic conciliauit Hibernos
 Et Scottos reges ut se eius in omnia seruos
 Esse faterentur. quociens legabat ad illum
 Gallicie Alfonsus rex aut sua scripta recepit,
 Non aliter quam se esse suum reputabat, et horum
 245 Testes litterule transmissaque scripta supersunt.
 Egypti quoque rex Aaron magnatibus orbis
 Anteferebat eum predilectique colebat
 Affectu, quamquam non uisu nec nisi fame
 Hunc solo nosset et dilexisset odore.
 250 Et quia seruiciis amor apparere, probari
 Vtilitate solet perque internuncia duci
 Mancipia ac per blanda trahi rescripta salutum,
 Dilecto seruire uolens et amare uideri,
 Sepe in litterulis iocundaque blandaque scripsit.
 255 Sepe sui arcani legatos misit, eique
 Munificus preciosa inter donaria, uestes
 Scilicet et gemmas aliasque illius eoi
 Orbis opes. mirum quod mire exponeret horas
 Et morulas lucis perquireret ex oricalco
 260 Ductile misit opus, ubi scemate facta fabrili
 Horales quedam tradebat clepsedra cursus

228 Auxona: i.e. Aisne river. **237-48** Cf. Einh. *Vita K.* 16 (19 H-E, 18-19 G-M).

243-45 Cf. *Anal. reg. Fr.* and *Annal. q. d. Einh.* an. 798 (102-05 Kurze). **243** Alfonso II reigned 789-842. **245** litterule — supersunt: Egidius probably derived this directly from what Einhard, *Vita K.* 16 (19 H-E, 18 G-M), says about the Irish kings: 'Extant epis tolae ab eis ad illum.' **246-72** Cf. *Anal. reg. Fr.* ann. 801-2 (114-17 Kurze). Haroun was caliph of Bagdad 786-809. See Gabriel Audisio, *La vie de Haroun-al-Raschid* (Paris 1930) 119-34; F. W. Buckler, *Harunu'l-Raschid and Charles the Great* (Cambridge, Mass., 1931), esp. 17-31, 43-47, 51-52.